
Pág 8

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

ÁREA DE EMPLEO, DESARROLLO ECONÓMICO Y RETO
DEMOGRÁFICO

Servicio de Educación y Cultura

RELACIÓN DE CONCURSANTES ADMITIDOS A PARTICIPAR EN EL PREMIO INTERNACIONAL
DE PIANO FRECHILLA-ZULOAGA, AÑO 2023.
 
Con fecha 17 de octubre de 2023,  la  Presidencia  de la  Diputación de Valladolid  ha emitido el
Decreto n.º 5.600 mediante el que resuelve admitir a participar en el Premio Internacional de Piano
Frechilla-Zuloaga, año 2023, en los términos que se reproducen, literalmente, a continuación, a 21
de los 49 concursantes presentados a la convocatoria por haber superado éstos la fase de selección
previa:
 
“Visto el expediente nº 551/2023, relativo al Premio Internacional de Piano Frechilla-Zuloaga, año
2023,  cuya  convocatoria  y  bases  reguladoras  fueron  aprobadas  por  Acuerdo  de  la  Junta  de
Gobierno nº 50/2023, de 31 de marzo, y publicadas en el BOP de Valladolid de 13 de abril de 2023.
 
Vista la Base Cuarta de las reguladoras del concurso, en virtud de la cual la organización el Premio
se  reserva  el  derecho  de  admisión  aplicando  una  selección  de  los  candidatos,  a  la  vista  del
curriculum vitae y de un enlace (link) a una página web donde exista una grabación a audiovisual
del aspirante.
 
Vistas las puntuaciones de los cinco miembros del  Jurado que han calificados las grabaciones
audiovisuales.
 
Visto el Informe emitido por el Técnico de Gestión Cultural.
 
En uso de las atribuciones que me confiere el art. 34 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local, RESUELVO:
 
PRIMERO: Admitir a participar en el Premio Internacional de Piano Frechilla-Zuloaga, año 2023, por
haber superado la fase de selección previa a los siguientes concursantes:
 
1.       Victor Maslov
2.       Nagino Maruyama
3.       Anastasia Vorotnaya
4.       Emin Kiourktchian Tedtoev
5.       Matyás Novák
6.       Djordje Radevski
7.       Rafael Kyrychenko
8.       Laura Ballestrino Mateos
9.       Seunghui Kim
10.   Anna Li
11.   Gabriele Strata
12.   Hyelim Kim
13.   Germán García Pérez

Número 2023/209

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 31 de octubre de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
z
w
7
9
I
t
s
c
B
Q
M
e
v
t
N
9
u
Z
X
m
t
C
p
J
F
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 9

14.   Pilipp Moskalenko
15.   Alexandre Lutz García
16.   Alexandra Stychkina
17.   Yongqiu Liu
18.   Radymyr Tsiko
19.   Jun Ho Kim
20.   Aaron Pilsan
21.   Takeshi Shimozato
 
SEGUNDO:  Publicar  la  relación  de  admitidos  en  la  página  web de  la  Diputación  Provincial  de
Valladolid, y en el BOP de Valladolid.”
 
Lo que se publica para general conocimiento y efectos.

En Valladolid, a 20 de octubre de 2023.-El Presidente. -Fdo.: Conrado Íscar Ordóñez.

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

Número 2023/209

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 31 de octubre de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
z
w
7
9
I
t
s
c
B
Q
M
e
v
t
N
9
u
Z
X
m
t
C
p
J
F
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2023-10-27T13:04:08+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID


	

		2023-10-27T13:06:54+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID


	



